constitutus si, libenter occasionem artipient, qua certus Senatorum numerus illi assistat, & dicetur interius.

Ad hæc confide actiones platinæ alia adduntur, qua regni constitutio: onibus efficaciores sunt: quorum prima in mentionem antea incidunt, nec pe Regem Sueciam sape diuise, Magnū Ducatum Lithuaniae, itemque Liuoni, magis ad seipsum, quam ad quenquam alium Principem, qui ad illud Regnum eligi possit, & magis etiam quam ad ipsam tempublicam pertinente: nam Lithuania, inquit ipse, familiæ aiuozoue hæretar est, ex qua familia hæret nemo superest per prater eius si ium Sigismundum: Liuonia autem Sigismundo Iacobion regnata, & concessa fuit a' n'ret Polonia regi sed vt Magno Duci Lithuaniae, hacque de causa prater eius anni inquit, Moschò se bellu mo ille, quo tempore in Liuonia portum Naricem, & quidam principias arcis occupauit, quas Stephanus Regi nunquam esse fecer voluerat, eth' Mochus in conditionibus pacis omnia iuuauit, quia in ea prouincia habebat, renuntiavit, adeo vt etiā Suecorum Rex à Polonis hacenus h' dij. ionis vindicare diluit, non ideo allerendum est, ei defuisse voluerat, sed in o' o' o' tunum tempus expectauisse ac fortasse, quoque Anno Regina Poloniae quam concece ut iijidem iubitus nisi, vita exceedat: velcid magis p' te, no uile Polonorum animos exacerbante, vt interregno siveueniente, quem admodum nunc instat, abuentis ad filium corona munerandū inclinet, & hoc pacto omnes differentiae, sive controveneri transigerentur, vtque eos quodammodo in metu contineat, ne, si alium optauerat Regem, bellum grauissimum atque accerrimum subiicit, sicut, neque fortasse alio scopo partem illam Liuonia occupauit, quam vt reliquiam ali' iuando vindicaturus videatur, nichil dicta electio succelleret: ex quibus facile credendum est Rem publicam ilam Principem Sigismundum aduocaturam, tantoque magis, quia dissoluerat, quo respubl ca Regi obtricta est, cum ob doteam Elisabetam eius vxor sit, tum ob alia pecuniam Sigi mundo Arg. sto, vt innu' luperius, mutuo concessam. Altera consideratio, quam ad endent Poloni in hoc Principe elegendo, ea erit, quo' suis prouinciis magnis i' JUD' Suecia regnum adiungent: eius enim Sigismundus iam designatus & a populis inatus R' est, & cum eodem regno permate Balticum finitimi qui' dam' o' o' sibi videntur esse sicut quic' o' i' magnum Ducatum Lithuaniae ijd' in Po' oni acqui' uerunt: uicum esti' hac in corp' atio sive teg' orum vno effici' posset, saltem hoc Sigismundo, & natis ipsius regna n' alla

alla Santa Chiesa, non trouaranno per certo
Principe in tutta Christianità superiore à que-
sto, che con tanta diuotio. Et zeo. Et ferore
mantiene tutto il suo Dominio purissimo d' o-
gnisorte d' heresia quansunque tutto il resto del
la Germania habbia già fono tanto decine d' au-
xi spesi infamante il seno aleggi pessima set-
ta. Se finalmente lo bramanogiufo, vigilante, &
accorto, perchè siano gaueri nati con giustitia, con
prudentia. Sia pace i flati loro, s' incontamina-
ta fede, & obbedienza, che rendono à questo tutti
i suoi sallesi guerri, con che se regge lontano
d' ogni sforzo dell' armi nemiche. Et la quiete,
in che visino tutti suoi Popoli tra loro stessi, per
certo danno à credere, che i Poli chi non potranno
eleggere alcuno altro, ne più giufo, ne più pru-
dente, ne finalmente più a. coto de questo nel qua-
le concorrera infieme tante altre qualità, di ge-
neroza, di affidabilità, de nobilità. Et antichità
di profapia, come à più chi manifeſto ciascuno.